

บริษัท เอ็มเค เรสโตรองต์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท เอ็มเค เรสโตรองด์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 งบกำไรขาดทุนรวม งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท เอ็มเค เรสโตรองด์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (กลุ่มบริษัท) และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท เอ็มเค เรสโตรองด์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้ข้อสังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 1.2 สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ทำให้เกิดการชะลอตัวของเศรษฐกิจ และมีผลกระทบต่อธุรกิจและอุตสาหกรรมส่วนใหญ่ เช่น ระบบห่วงโซ่อุปทาน การใช้จ่ายของผู้บริโภค การจำกัดหรือหยุดชะงักการประกอบกิจการ การดำเนินงานที่ล่าช้าขึ้น เป็นต้น

สถานการณ์ดังกล่าวมีผลต่อธุรกิจของกลุ่มบริษัท เนื่องจากจำนวนลูกค้าที่มาใช้บริการร้านอาหารยังไม่เข้าสู่ภาวะปกติ นอกจากนี้ในเดือนธันวาคม 2563 สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ในประเทศไทยได้กลับมาแพร่ระบาดเป็นระลอกที่สอง ส่งผลให้กลุ่มบริษัทมีจำนวนลูกค้าที่มาใช้บริการลดลงอีกครั้งตั้งแต่เดือนมกราคม 2564 อีกทั้งในช่วงปลายเดือนมีนาคม 2564 จนถึงปัจจุบันเกิดการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 เป็นระลอกที่สาม ซึ่งเหตุการณ์ดังกล่าวส่งผลกระทบอย่างมีนัยสำคัญต่อฐานะการเงิน ผลการดำเนินงาน และกระแสเงินสดในปัจจุบันและในอนาคตของกลุ่มบริษัท ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทมีการติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าวและประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ ประเมินการหนี้สินและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทั้งนี้ฝ่ายบริหารได้ใช้ประมาณการและดุลยพินิจในประเด็นต่าง ๆ เมื่อสถานการณ์มีการเปลี่ยนแปลง

ทั้งนี้ ข้าพเจ้ามิได้ให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขต่อกรณีดังกล่าวนี้แต่อย่างใด

วิชาติ โลเกศกระวี

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4451

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 10 สิงหาคม 2564

บริษัท เอ็มเค เรสโตรองต์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	4	144,085	509,452	79,231
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3, 5	150,468	110,000	206,644
สินค้าคงเหลือ		344,528	418,164	309,230
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	6	6,893,379	7,153,654	6,034,466
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		148,692	118,624	126,328
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		7,681,152	8,309,894	6,755,899
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	6	810,854	825,807	810,854
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	7	-	-	2,761,480
เงินลงทุนในการร่วมค้า	8	881,065	895,040	912,947
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	9	2,989,773	3,253,668	2,279,551
สินทรัพย์สิทธิการใช้	10	3,586,397	3,956,250	2,825,036
ค่าความนิยม		1,477,657	1,477,657	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	11	900,090	919,273	77,396
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		227,758	181,838	160,808
เงินมัดจำ		547,411	534,005	365,697
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		11,421,005	12,043,538	10,193,769
รวมสินทรัพย์		19,102,157	20,353,432	16,949,668

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ
นายฤทธิ ชีระ โทเมน

กรรมการ
นายสมชาย หาญจิตต์เกษม

บริษัท เอ็มเค เรสโตรองต์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	3, 12	1,025,660	1,312,171	853,892
รายได้ค่าธรรมเนียมสมาชิกบัตรเครดิต		13,944	21,064	9,541
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึง				
กำหนดชำระภายในหนึ่งปี	13	1,076,683	1,126,493	806,677
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		7,123	145,406	4,920
หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น		8,138	-	8,138
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		195,171	239,990	150,519
รวมหนี้สินหมุนเวียน		2,326,719	2,845,124	1,833,687
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจาก				
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	13	2,288,588	2,564,580	1,834,266
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	14	750,874	718,466	658,706
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		162,413	165,271	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		206,195	212,547	150,424
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		3,408,070	3,660,864	2,643,396
รวมหนี้สิน		5,734,789	6,505,988	4,477,083

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ
นายฤทธิ ชีระ โกเมน

กรรมการ
นายสมชาย หาญจิตต์เกษม

บริษัท เอ็มเค เรสโตรองต์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 920,878,100 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	920,878	920,878	920,878	920,878
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 920,878,100 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	920,878	920,878	920,878	920,878
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	8,785,028	8,785,028	8,785,028	8,785,028
ส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	656,331	656,331	656,331	656,331
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - ดำรงตามกฎหมาย	92,585	92,585	92,585	92,585
ยังไม่ได้จัดสรร	2,592,978	3,064,101	2,017,763	2,391,531
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	4,327	4,077	-	-
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	13,052,127	13,523,000	12,472,585	12,846,353
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	315,241	324,444	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	13,367,368	13,847,444	12,472,585	12,846,353
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	19,102,157	20,353,432	16,949,668	17,933,276
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ
นายฤทธิ ชีระ โทเมน

กรรมการ
นายสมชาย หาญจิตต์เกษม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอ็มเค เรสโตรองต์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นขาดทุนต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)				
หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
รายได้				
รายได้จากการขายและบริการ	2,509,382	2,162,572	2,118,122	1,791,545
รายได้อื่น	60,226	33,436	111,016	79,521
รวมรายได้	2,569,608	2,196,008	2,229,138	1,871,066
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	924,449	829,328	922,450	814,644
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	1,542,434	1,398,559	1,193,669	1,050,398
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	227,837	258,762	168,731	192,147
รวมค่าใช้จ่าย	2,694,720	2,486,649	2,284,850	2,057,189
ขาดทุนจากกิจกรรมดำเนินงาน	(125,112)	(290,641)	(55,712)	(186,123)
รายได้ทางการเงิน	5,252	11,763	5,224	11,649
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	(8,385)	(6,236)	-	-
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(20,141)	(11,409)	(15,631)	(8,587)
ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้	(148,386)	(296,523)	(66,119)	(183,061)
ภาษีเงินได้	15	41,935	23,031	36,662
ขาดทุนสำหรับงวด				
	(106,451)	(255,603)	(43,088)	(146,399)
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(99,465)	(247,159)	(43,088)	(146,399)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(6,986)	(8,444)		
	(106,451)	(255,603)		
ขาดทุนต่อหุ้น	16			
ขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
ขาดทุนส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(0.11)	(0.27)	(0.05)	(0.16)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ
นายสุทธิ ชีระโกเมน

กรรมการ
นายสมชาย หาญจิตต์เกษม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอ็มเค เรสโตรองต์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
ขาดทุนสำหรับงวด	(106,451)	(255,603)	(43,088)	(146,399)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าทางการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	(42)	(555)	-	-
โอนผลจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน				
ที่จำหน่ายในระหว่างงวดไปกำไรหรือขาดทุน	-	(3,033)	-	(3,033)
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	15	607	-	607
ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน				
ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่าสุทธิธรรมผ่านกำไรขาดทุน				
เบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษีเงินได้	-	(2,426)	-	(2,426)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(42)	(2,981)	-	(2,426)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(106,493)	(258,584)	(43,088)	(148,825)
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(99,507)	(250,140)	(43,088)	(148,825)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(6,986)	(8,444)		
	(106,493)	(258,584)		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ
นายฤทธิ ชีระ โกเมน

กรรมการ
นายสมชาย หาญจิตต์เกษม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอ็มเค เรสโตรองต์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

		(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ		2564	2563	2564	2563
รายได้					
	รายได้จากการขายและบริการ	5,625,362	5,957,598	4,749,446	4,947,914
	รายได้อื่น	99,909	115,188	198,941	201,245
	รวมรายได้	5,725,271	6,072,786	4,948,387	5,149,159
ค่าใช้จ่าย					
	ต้นทุนขายและบริการ	2,040,236	2,099,015	2,015,743	2,037,291
	ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	3,176,444	3,321,065	2,451,845	2,509,282
	ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	518,942	523,756	376,744	385,088
	รวมค่าใช้จ่าย	5,735,622	5,943,836	4,844,332	4,931,661
	กำไร(ขาดทุน)จากกิจกรรมดำเนินงาน	(10,351)	128,950	104,055	217,498
	รายได้ทางการเงิน	10,272	27,599	10,244	27,485
8	ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	(14,225)	(8,382)	-	-
	ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(39,521)	(35,985)	(31,075)	(26,852)
	กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	(53,825)	112,182	83,224	218,131
15	ภาษีเงินได้	33,935	(24,448)	3,444	(28,944)
	กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	(19,890)	87,734	86,668	189,187
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)					
	ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(10,687)	93,024	86,668	189,187
	ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(9,203)	(5,290)		
		(19,890)	87,734		
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้น					
16	กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
	กำไร(ขาดทุน)ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(0.01)	0.10	0.09	0.21

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ
นายสุทธิ ชีระโกเมน

กรรมการ
นายสมชาย หาญจิตต์เกษม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอ็มเค เรสโตรองต์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	(19,890)	87,734	86,668	189,187
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าทางการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	250	(674)	-	-
โอนผลจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน				
ที่จำหน่ายระหว่างงวดไปกำไรหรือขาดทุน	-	(2,903)	-	(2,903)
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	15	581	-	581
ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน				
ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน				
เบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษีเงินได้	-	(2,322)	-	(2,322)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	250	(2,996)	-	(2,322)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(19,640)	84,738	86,668	186,865
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(10,437)	90,028	86,668	186,865
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(9,203)	(5,290)		
	(19,640)	84,738		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ
นายฤทธิ ชีระ โกเมน

กรรมการ
นายสมชาย หาญจิตต์เกษม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอ็มเค เรสโตรองต์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษี	(53,825)	112,182	83,224	218,131
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษี				
เป็นเงินสดรับ(จ่าย)จากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรจากการขายเงินลงทุน	(33,905)	(78,772)	(31,597)	(74,050)
ขาดทุน(กำไร)จากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน				
ในตราสารหนี้	(3,205)	24,146	(3,616)	23,629
ขาดทุน(กำไร)จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(117)	19,780	(117)	19,780
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	14,225	8,382	-	-
ขาดทุนจากสินค้าเสียหาย	1,159	959	1,159	959
ค่าตัดจำหน่ายค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	18,132	15,988	15,062	13,198
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	1,009,746	1,072,743	728,234	779,474
ส่วนลดค่าเช่าจากผู้ให้เช่า	(97,641)	(162,177)	(62,066)	(118,399)
ขาดทุนจากการจำหน่ายและตัดจำหน่ายอุปกรณ์สินทรัพย์				
สิทธิการใช้และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	16,371	4,176	14,582	2,102
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	35,588	31,273	29,917	26,511
รายได้บัตรของขวัญ - สุทธิจากส่วนที่ขายและ				
รับชำระเป็นเงินสดในระหว่างงวด	(42,571)	(15,017)	(23,950)	(14,232)
รายได้ค่าธรรมเนียมสมาชิก - สุทธิจากส่วนที่ขาย				
และรับชำระเป็นเงินสดในระหว่างงวด	(15,791)	(26,118)	(11,143)	(18,205)
ดอกเบี้ยรับ	(10,272)	(27,599)	(10,244)	(27,485)
ดอกเบี้ยจ่าย	43,701	47,648	34,460	35,889
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงใน				
สินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	881,595	1,027,594	763,905	867,302
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้				

กรรมการ
นายฤทธิ์ ชีระ โกเมน

กรรมการ
นายสมชาย หาญจิตต์เกษม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอ็มเค เรสโตรองต์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน (ต่อ)				
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(37,037)	(21,129)	(5,337)	34,053
สินค้าคงเหลือ	72,477	71,400	67,989	61,121
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(49,800)	(672)	(56,375)	(10,500)
เงินมัดจำ	(13,406)	(13,254)	(8,976)	(7,586)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(278,935)	(831,764)	(257,971)	(683,055)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(2,248)	4,179	(6,738)	(8,954)
รายได้รอตัดบัญชี	8,671	12,775	5,760	9,418
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(3,180)	(5,858)	(2,427)	(5,879)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(3,958)	7,897	(4,256)	1,507
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	574,179	251,168	495,574	257,427
เงินสดรับจากดอกเบี้ย	6,841	60,312	6,813	60,198
เงินสดจ่ายภาษีเงินได้	(152,049)	(225,713)	(146,722)	(225,295)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	428,971	85,767	355,665	92,330

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ
นายฤทธิ ชีระ โกเมน

กรรมการ
นายสมชาย หาญจิตต์เกษม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอ็มเค เรสโตรองต์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินลงทุนในตราสารหนี้และเงินฝากประจำลดลง	320,593	1,068,291	279,893	1,121,193
เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออาคารและอุปกรณ์	(85,920)	(214,836)	(52,270)	(142,117)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์	(4,852)	(6,547)	(3,979)	(2,424)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์และ โปรแกรมคอมพิวเตอร์	987	338	5,029	6,935
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน	230,808	847,246	228,673	983,587
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดจ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่า	(564,710)	(388,562)	(428,259)	(281,884)
เงินปันผลจ่าย	(460,436)	(1,197,136)	(460,436)	(1,197,136)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(1,025,146)	(1,585,698)	(888,695)	(1,479,020)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ	(365,367)	(652,685)	(304,357)	(403,103)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	509,452	808,108	383,588	508,643
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	144,085	155,423	79,231	105,540

ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม

รายการที่ไม่ใช่เงินสด

เจ้าหนี้ค่าอาคารและอุปกรณ์	41,246	41,479	37,694	31,845
สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้น	342,224	346,869	291,538	219,259

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ
นายฤทธิ ชีระ โกเมน

กรรมการ
นายสมชาย หาญจิตต์เกษม

	งบการเงินรวม										
	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ										
						องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น					
						กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น					
	กำไรสะสม					สำรองการเปลี่ยนแปลง				ส่วนของผู้มีส่วนได้	
ทุนเรือนหุ้น	ที่ออกและ	ส่วนเกิน	ส่วนทุนจาก	จัดสรรแล้ว -		ผลต่างจากการ	มูลค่าเงินลงทุนที่วัด	รวมองค์ประกอบ	รวม	ส่วนเสียที่ไม่มี	
ชำระแล้ว	มูลค่าหุ้น	การจ่ายโดยใช้	หุ้นเป็นเกณฑ์	สำรอง	ยังไม่ได้จัดสรร	แปลงค่า	มูลค่าธุรกรรมผ่านกำไร	อื่นของส่วนของ	ส่วนของผู้ถือหุ้น	อำนาจควบคุม	
		หุ้นเป็นเกณฑ์	ตามกฎหมาย			งบการเงิน	ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	ผู้ถือหุ้น	ของบริษัทฯ	ของบริษัทย่อย	รวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	920,878	8,785,028	656,331	92,585	3,844,557	4,777	2,322	7,099	14,306,478	320,210	14,626,688
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	93,024	-	-	-	93,024	(5,290)	87,734
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	(674)	(2,322)	(2,996)	(2,996)	-	(2,996)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	93,024	(674)	(2,322)	(2,996)	90,028	(5,290)	84,738
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 17)	-	-	-	-	(1,197,136)	-	-	-	(1,197,136)	-	(1,197,136)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	920,878	8,785,028	656,331	92,585	2,740,445	4,103	-	4,103	13,199,370	314,920	13,514,290
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	920,878	8,785,028	656,331	92,585	3,064,101	4,077	-	4,077	13,523,000	324,444	13,847,444
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	-	(10,687)	-	-	-	(10,687)	(9,203)	(19,890)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	250	-	250	250	-	250
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	(10,687)	250	-	250	(10,437)	(9,203)	(19,640)
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 17)	-	-	-	-	(460,436)	-	-	-	(460,436)	-	(460,436)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	920,878	8,785,028	656,331	92,585	2,592,978	4,327	-	4,327	13,052,127	315,241	13,367,368

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

นายฤทธิธีร์ โทณวน

กรรมการ

นายสมชาย หาญจิตต์เกษม

บริษัท เอ็มเค เรสโตรองต์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ							
					องค์ประกอบอื่นของ ส่วนของผู้ถือหุ้น		
					กำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น		
					สำรองการเปลี่ยนแปลง มูลค่าเงินลงทุนที่วัด		
ทุนเรือนหุ้น	ส่วนเกิน	ส่วนทุนจาก	กำไรสะสม				
ที่ออกและ	ส่วนเกิน	การจ่ายโดยใช้	จัดสรรแล้ว -				
ชำระแล้ว	มูลค่าหุ้น	หุ้นเป็นเกณฑ์	สำรอง	ยังไม่ได้จัดสรร	ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	รวม	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	920,878	8,785,028	656,331	92,585	3,160,650	2,322	13,617,794
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	189,187	-	189,187
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	(2,322)	(2,322)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	189,187	(2,322)	186,865
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 17)	-	-	-	-	(1,197,136)	-	(1,197,136)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	920,878	8,785,028	656,331	92,585	2,152,701	-	12,607,523
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	920,878	8,785,028	656,331	92,585	2,391,531	-	12,846,353
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	86,668	-	86,668
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	86,668	-	86,668
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 17)	-	-	-	-	(460,436)	-	(460,436)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	920,878	8,785,028	656,331	92,585	2,017,763	-	12,472,585

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

นายฤทธิ์ ชีระ โกเมน

กรรมการ

นายสมชาย หาญจิตต์เกษม

บริษัท เอ็มเค เรสโตรองต์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท เอ็มเค เรสโตรองต์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทจำกัดตามกฎหมายไทยและได้จดทะเบียนแปรสภาพเป็นบริษัทมหาชนจำกัดตามกฎหมายว่าด้วยบริษัทมหาชนจำกัด และมีภูมิลำเนาในประเทศไทย ธุรกิจหลักของบริษัทฯ คือการประกอบกิจการภัตตาคารโดยใช้เครื่องหมายการค้า “เอ็ม เค เรสโตรองต์” ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่เลขที่ 1200 ถนนเทพรัตน แขวงบางนาใต้ เขตบางนา กรุงเทพมหานคร วันที่ 30 มิถุนายน 2564 กลุ่มบริษัทมีสาขาเปิดให้บริการจำนวน 700 สาขา (เฉพาะบริษัทฯจำนวน 483 สาขา) (31 ธันวาคม 2563: 722 สาขา เฉพาะบริษัทฯจำนวน 499 สาขา)

1.2 การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ทำให้เกิดการชะลอตัวของเศรษฐกิจ และมีผลกระทบต่อธุรกิจและอุตสาหกรรมส่วนใหญ่ เช่น ระบบห่วงโซ่อุปทาน การใช้จ่ายของผู้บริโภค การจำกัดหรือหยุดชะงักการประกอบกิจการ การดำเนินงานที่ล่าช้าขึ้น เป็นต้น

สถานการณ์ดังกล่าวมีผลต่อธุรกิจของกลุ่มบริษัท เนื่องจากจำนวนลูกค้าที่มาใช้บริการร้านอาหารยังไม่เข้าสู่ภาวะปกติ นอกจากนี้ในเดือนธันวาคม 2563 สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ในประเทศไทยได้กลับมาแพร่ระบาดเป็นระลอกที่สอง ส่งผลให้กลุ่มบริษัทมีจำนวนลูกค้าที่มาใช้บริการลดลงอีกครั้งตั้งแต่เดือนมกราคม 2564 อีกทั้งในช่วงปลายเดือนมีนาคม 2564 จนถึงปัจจุบันเกิดการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 เป็นระลอกที่สาม ซึ่งเหตุการณ์ดังกล่าวส่งผลกระทบอย่างมีนัยสำคัญต่อฐานะการเงิน ผลการดำเนินงาน และกระแสเงินสดในปัจจุบันและในอนาคตของกลุ่มบริษัท ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทมีการติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าวและประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ ประเมินการหนี้สินและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทั้งนี้ฝ่ายบริหารได้ใช้ประมาณการและดุลยพินิจในประเด็นต่าง ๆ เมื่อสถานการณ์มีการเปลี่ยนแปลง

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้อ้างอิงไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.4 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท เอ็มเค เรสโตรองต์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อยซึ่งจดทะเบียนจัดตั้งในประเทศไทย (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทย่อย”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

1.5 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ก) มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงจำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้งบการเงิน

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

นอกจากนี้ กลุ่มบริษัทได้มีการเลือกถือปฏิบัติตามข้อผ่อนปรนเกี่ยวกับการยินยอมลดค่าเช่าที่เกี่ยวข้องกับสถานการณ์ COVID-19 ตามการปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า ซึ่งทำให้กิจการไม่จำเป็นต้องประเมินว่ายินยอมการลดค่าเช่าเป็นการเปลี่ยนแปลงสัญญาเช่าหรือไม่ ทั้งนี้ ข้อผ่อนปรนดังกล่าวให้ใช้กับกรณีการยินยอมลดค่าเช่าที่เกิดจากผลโดยตรงของสถานการณ์ COVID-19 และต้องเป็นไปตามเงื่อนไขทุกข้ออันได้แก่ การเปลี่ยนแปลงการจ่ายชำระตามสัญญาเช่าทำให้สิ่งตอบแทนสำหรับสัญญาเช่าหลังปรับปรุงมีจำนวนเกือบเท่าเดิมหรือน้อยกว่าสิ่งตอบแทนสำหรับสัญญาเช่าก่อนการเปลี่ยนแปลงนั้น การลดลงใด ๆ ของการจ่ายชำระตามสัญญาเช่ากระทบเพียงการจ่ายชำระซึ่งเดิมครบกำหนดในหรือก่อนวันที่ 30 มิถุนายน 2565 เท่านั้น และไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญเกี่ยวกับเงื่อนไขและข้อกำหนดอื่นของสัญญาเช่า

กลุ่มบริษัทได้ถือปฏิบัติตามข้อผ่อนปรนดังกล่าวกับการยินยอมลดค่าเช่าทั้งหมดที่เป็นไปตามเงื่อนไขข้างต้น และได้รับรู้ผลกระทบจากการปฏิบัติตามข้อผ่อนปรนดังกล่าวในงบกำไรขาดทุนสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 เป็นจำนวน 43.4 ล้านบาท และ 97.6 ล้านบาท (เฉพาะบริษัทฯ: 27.0 ล้านบาท และ 62.1 ล้านบาท ตามลำดับ) ซึ่งเกิดจากการเปลี่ยนแปลงการจ่ายชำระตามสัญญาเช่าที่เกิดขึ้นจากการยินยอมลดค่าเช่า ซึ่งไม่มีผลกระทบต่อกำไรสะสมต้นงวด

ข) มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงหลายฉบับ ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินบางฉบับมีการให้ข้อผ่อนปรนในทางปฏิบัติหรือข้อยกเว้นชั่วคราวกับผู้ใช้มาตรฐาน

ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทเชื่อว่าการปรับปรุงมาตรฐานนี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

2. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

3. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯ บริษัทย่อยและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				
	งบการเงิน				
	งบการเงินรวม		เฉพาะกิจการ		นโยบายการกำหนดราคา
	2564	2563	2564	2563	
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ขายสินค้า	-	-	208	179	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
รายได้ค่าเช่าช่วงและค่าบริการช่วง	-	-	7	5	ตามอัตราที่ระบุในสัญญา
รายได้จากการบริหารงาน	-	-	48	45	ตามอัตราที่ระบุในสัญญา
ขายสินทรัพย์ถาวร	-	-	2	1	ราคาตามบัญชีบวกกำไรส่วนเพิ่ม
รายได้ค่าเช่า	-	-	2	2	ตามอัตราที่ระบุในสัญญา
รายได้ค่าสนับสนุนด้านการดำเนินงาน	-	-	3	2	ตามอัตราที่ระบุในสัญญา
ซื้อสินค้า	-	-	43	45	ราคาตลาด
ค่าฝึกอบรมจ่าย	-	-	48	5	ราคาตลาด
ค่าตอบแทนสิทธิจ่าย	-	-	3	-	ตามอัตราที่ระบุในสัญญา
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
ขายสินค้า	13	-	13	-	ราคาตลาด
รายได้จากการบริหารงาน	1	1	1	1	ตามอัตราที่ระบุในสัญญา
รายได้ค่าสนับสนุนด้านการดำเนินงาน	2	2	2	2	ตามอัตราที่ระบุในสัญญา
ค่าตอบแทนสิทธิจ่าย	8	8	-	-	ตามอัตราที่ระบุในสัญญา
ค่าเช่าอุปกรณ์ดำเนินงานจ่าย	10	7	6	4	ราคาตลาด
ค่าเช่าที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างจ่าย	10	-	10	-	ตามอัตราที่ระบุในสัญญา
ค่าขนส่งจ่าย	37	35	36	35	ตามอัตราที่ระบุในสัญญา
ค่าบริการจ่าย	19	18	13	13	ราคาตามที่ตกลงร่วมกัน
ค่าบริหารจัดการเก็บสินค้า	32	28	32	28	ตามอัตราที่ระบุในสัญญา

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงิน				
	งบการเงินรวม		เฉพาะกิจการ		
	2564	2563	2564	2563	
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ขายสินค้า	-	-	435	431	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
รายได้ค่าเช่าช่วงและค่าบริการช่วง	-	-	13	11	ตามอัตราที่ระบุในสัญญา
รายได้จากการบริหารงาน	-	-	95	89	ตามอัตราที่ระบุในสัญญา
ขายสินทรัพย์ถาวร	-	-	4	6	ราคาตามบัญชีบวกกำไรส่วนเพิ่ม
รายได้ค่าเช่า	-	-	3	3	ตามอัตราที่ระบุในสัญญา
รายได้ค่าสนับสนุนด้านการดำเนินงาน	-	-	3	2	ตามอัตราที่ระบุในสัญญา
ซื้อสินค้า	-	-	88	95	ราคาตลาด
ค่าเผื่ออบรมจ่าย	-	-	94	39	ราคาตลาด
ค่าตอบแทนสิทธิจ่าย	-	-	4	-	ตามอัตราที่ระบุในสัญญา
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
ขายสินค้า	14	1	14	1	ราคาตลาด
รายได้ค่าตอบแทนสิทธิ	1	1	1	1	ตามอัตราที่ระบุในสัญญา
รายได้จากการบริหารงาน	2	2	2	2	ตามอัตราที่ระบุในสัญญา
รายได้ค่าสนับสนุนด้านการดำเนินงาน	4	4	4	4	ตามอัตราที่ระบุในสัญญา
ค่าตอบแทนสิทธิจ่าย	18	20	-	-	ตามอัตราที่ระบุในสัญญา
ค่าเช่าอุปกรณ์ดำเนินงานจ่าย	20	19	12	11	ราคาตลาด
ค่าเช่าที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างจ่าย	20	9	20	9	ตามอัตราที่ระบุในสัญญา
ค่าขนส่งจ่าย	74	79	73	79	ตามอัตราที่ระบุในสัญญา
ค่าบริการจ่าย	43	58	32	46	ราคาตามที่ได้ตกลงร่วมกัน
ค่าบริหารจัดการเก็บสินค้า	68	68	68	68	ตามอัตราที่ระบุในสัญญา

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ และบริษัทย่อย และกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 5)				
บริษัทย่อย	-	-	101,245	113,503
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมกร่วมกัน)	15,864	1,909	15,862	1,906
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	15,864	1,909	117,107	115,409
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 12)				
บริษัทย่อย	-	-	32,722	36,236
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมกร่วมกัน)	44,376	48,803	36,642	40,526
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	44,376	48,803	69,364	76,762

สัญญาสำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

สัญญาให้สิทธิในการใช้เครื่องหมายการค้าและรูปแบบการให้บริการ และสิทธิในการดำเนินธุรกิจ

เมื่อวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2537 บริษัทฯ เข้าทำสัญญาให้สิทธิในการใช้เครื่องหมายการค้าและรูปแบบการให้บริการ “เอ็ม เค เรสโตรองต์” ในการเปิดร้านอาหารสุกี้กึ่งรูปแบบไทยในประเทศญี่ปุ่นแก่บริษัท พลีนัส-เอ็มเค จำกัด ซึ่งเป็นกิจการที่เกี่ยวข้องกันในประเทศญี่ปุ่น โดยมีค่าธรรมเนียมรายเดือนในอัตราตามที่ระบุในสัญญา สัญญาดังกล่าวมีอายุ 3 ปีและจะต่ออายุออกไปอีกทุกๆ 3 ปีจนกว่าจะมีฝ่ายใดฝ่ายหนึ่งแจ้งสิ้นสุดสัญญาเป็นลายลักษณ์อักษรก่อนวันสิ้นสุดสัญญา 180 วัน

สัญญาจ้างบริหารงาน

บริษัทฯ เข้าทำสัญญาจ้างบริหารงานให้แก่บริษัทย่อย ซึ่งบริษัทฯ ตกลงรับจ้างบริหารงานในด้านการปฏิบัติงานด้านการพัฒนาธุรกิจและงานวิศวกรรม ด้านการจัดซื้อ ด้านการตลาด ด้านการบัญชีและการเงิน ด้านการบริหารงานบุคคล ด้านการควบคุมคุณภาพ และด้านการบริหารงานเทคโนโลยีสารสนเทศ โดยบริษัทฯ จะได้รับค่าตอบแทนในการบริหารงานตามสัญญาเป็นรายเดือนตามอัตราที่ระบุในสัญญา โดยมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2564 - 31 ธันวาคม 2564 สัญญาจะมีการต่ออายุออกไปอีกทุกๆ 1 ปี จนกว่าบริษัทฯ จะได้รับหนังสือแจ้งความประสงค์เป็นลายลักษณ์อักษรจากบริษัทย่อยล่วงหน้าก่อนสิ้นสุดระยะเวลาในแต่ละรอบไม่น้อยกว่า 3 เดือน

สัญญาให้เช่าช่วงสิทธิการเช่าพื้นที่และสัญญาให้บริการช่วง

บริษัทฯ เข้าทำสัญญาให้เช่าช่วงสิทธิการเช่าพื้นที่และสัญญาให้บริการช่วงแก่บริษัท เอ็ม เค อินเตอร์ฟู้ด จำกัด ทั้งสิ้น 6 แห่ง รายได้ค่าเช่าช่วงและค่าบริการช่วงเป็นไปตามเงื่อนไขของสัญญาแต่ละฉบับ สัญญาดังกล่าวมีอายุ 3 ปี สัญญาสามารถต่ออายุออกไปได้อีกทุกๆ 3 ปี หากบริษัท เอ็ม เค อินเตอร์ฟู้ด จำกัด มิได้ปฏิบัติผิดสัญญา

สัญญาให้เช่าอาคาร

เมื่อวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2559 บริษัทฯ เข้าทำสัญญาให้เช่าอาคารกับบริษัท อินเทอร์เน็ตในชนนาล ฟู้ด ซัพพลาย จำกัด โดยที่ฝ่ายหลังตกลงที่จะจ่ายค่าเช่าให้บริษัทฯ เป็นจำนวน 0.54 ล้านบาทต่อเดือน สัญญาให้เช่านี้นี้มีกำหนดระยะเวลาเช่า 6 ปี นับแต่วันที่ 1 พฤษภาคม 2559 ถึงวันที่ 30 เมษายน 2565 ต่อมาเมื่อวันที่ 17 พฤษภาคม 2559 บริษัทฯ และบริษัท อินเทอร์เน็ตในชนนาล ฟู้ด ซัพพลาย จำกัด ตกลงเปลี่ยนจำนวนพื้นที่เช่าและอัตราค่าเช่าเป็นจำนวน 0.37 ล้านบาทต่อเดือน

เมื่อวันที่ 15 มิถุนายน 2560 และบริษัท อินเทอร์เน็ตในชนนาล ฟู้ด ซัพพลาย จำกัด ตกลงเปลี่ยนจำนวนพื้นที่เช่าและอัตราค่าเช่าเป็นจำนวน 0.46 ล้านบาทต่อเดือน

เมื่อวันที่ 28 ตุลาคม 2563 บริษัทฯ เข้าทำสัญญาให้เช่าอาคารกับบริษัท เอ็ม-เซนโค โลจิสติกส์ จำกัด โดยที่ฝ่ายหลังตกลงที่จะจ่ายค่าเช่าให้บริษัทฯ เป็นจำนวน 0.02 ล้านบาทต่อเดือน สัญญาให้เช่านี้นี้มีกำหนดระยะเวลาเช่า 1 ปี นับตั้งแต่วันที่ 1 พฤศจิกายน 2563 ถึงวันที่ 31 ตุลาคม 2564

สัญญาเช่าที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้าง

เมื่อวันที่ 16 พฤศจิกายน 2560 บริษัทฯ และบริษัท โกลบอล แอสเซท ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด ได้ตกลงทำสัญญาเช่า โดยที่ฝ่ายหลังตกลงให้เช่าที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้าง และบริษัทฯ ตกลงที่จะจ่ายค่าเช่าเป็นจำนวน 1.94 ล้านบาทต่อเดือน สัญญามีผลบังคับตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2561 จนถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2563 และบริษัทฯ จะต้องแจ้งความจำนงค์ต่ออายุสัญญาเช่าก่อนระยะเวลาเช่าเดิมสิ้นสุดลงไม่น้อยกว่า 90 วัน

เมื่อวันที่ 23 ตุลาคม 2563 บริษัทฯ และบริษัท โกลบอล แอสเซท ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด ได้ตกลงทำสัญญาเช่าฉบับใหม่ โดยที่ฝ่ายหลังตกลงให้เช่าที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้าง และบริษัทฯ ตกลงที่จะจ่ายค่าเช่าเป็นจำนวน 2.23 ล้านบาทต่อเดือน สัญญามีผลบังคับตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2564 จนถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2566 และบริษัทฯ จะต้องแจ้งความจำนงค์ต่ออายุสัญญาเช่าก่อนระยะเวลาเช่าเดิมสิ้นสุดลงไม่น้อยกว่า 90 วัน

สัญญาสนับสนุนด้านการดำเนินงาน

บริษัทฯ ได้ทำสัญญาสนับสนุนด้านการดำเนินงานกับบริษัท เอ็ม-เซนโค โลจิสติกส์ จำกัด ซึ่งบริษัทฯ ตกลงให้บริการในด้านจัดซื้อ ด้านการบัญชีและการเงิน ด้านการบริหารงานบุคคลและด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ โดยบริษัทฯ จะได้รับค่าตอบแทนตามสัญญาเป็นรายเดือนในอัตราเดือนละ 0.38 ล้านบาท โดยมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2564 - 31 ธันวาคม 2564 (ตั้งแต่วันที่ 1 กรกฎาคม 2561 - 31 สิงหาคม 2562: อัตราเดือนละ 0.22 ล้านบาท และตั้งแต่วันที่ 1 กันยายน 2562 - 31 ธันวาคม 2563: อัตราเดือนละ 0.31 ล้านบาท)

บริษัทฯ ได้ทำสัญญาสนับสนุนด้านการดำเนินงานกับบริษัท เอ็ม-เซนโค โลจิสติกส์ จำกัด โดยบริษัทฯ ตกลงให้บริการสาธารณูปโภคและการซ่อมแซมและบำรุงรักษารถบรรทุก โดยบริษัทฯ จะได้รับค่าตอบแทนตามสัญญาเป็นรายเดือนในอัตราเดือนละ 0.59 ล้านบาท โดยมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2564 - 31 ธันวาคม 2564 (ตั้งแต่วันที่ 1 กรกฎาคม 2561 - 31 สิงหาคม 2562: อัตราเดือนละ 0.59 ล้านบาท และตั้งแต่วันที่ 1 กันยายน 2562 - 31 ธันวาคม 2563: อัตราเดือนละ 0.53 ล้านบาท)

บริษัทฯ เข้าทำสัญญาสนับสนุนด้านการดำเนินงานกับบริษัท แหลมเจริญ ซีฟู้ด จำกัด ซึ่งบริษัทฯ ตกลงให้บริการศูนย์บริการทางโทรศัพท์ (Call center) และจัดส่งสินค้า โดยบริษัทฯ จะได้รับค่าตอบแทนตามอัตราที่ระบุในสัญญา โดยมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2564 - 31 ธันวาคม 2564

สัญญาเช่าที่ดินและอาคารคลังสินค้า

เมื่อวันที่ 1 มีนาคม 2556 บริษัทฯ ได้ทำสัญญาเช่าที่ดินและอาคารคลังสินค้ากับบริษัท โกลบอล แอสเซท ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด โดยที่ฝ่ายหลังตกลงให้เช่าที่ดินและอาคารคลังสินค้าและบริษัทฯ ตกลงที่จะจ่ายค่าเช่าตามอัตราที่ระบุในสัญญา สัญญาเช่านี้มีกำหนดระยะเวลาเช่า 20 ปี นับแต่วันที่ 1 พฤศจิกายน 2556 ถึงวันที่ 31 ตุลาคม 2576 ทั้งนี้สัญญาดังกล่าวระบุให้บริษัทฯ เริ่มชำระค่าเช่างวดแรกในวันที่ 1 พฤศจิกายน 2556 เป็นต้นไป และบริษัทฯ จะต้องแจ้งความจำนงค์ต่ออายุสัญญาเช่าก่อนระยะเวลาเช่าเดิมสิ้นสุดลงไม่น้อยกว่า 90 วัน

เมื่อวันที่ 18 เมษายน 2559 บริษัทฯ ได้ทำสัญญาเช่าที่ดินเพิ่มเติมกับบริษัท โกลบอล แอสเซท ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด โดยที่ฝ่ายหลังตกลงให้เช่าที่ดินและบริษัทฯ ตกลงที่จะจ่ายค่าเช่าตามอัตราที่ระบุในสัญญา สัญญาเช่านี้มีกำหนดระยะเวลาเช่า 17 ปี 6 เดือน นับแต่วันที่ 1 พฤษภาคม 2559 ถึงวันที่ 31 ตุลาคม 2576 ทั้งนี้สัญญาดังกล่าวระบุให้บริษัทฯ เริ่มชำระค่าเช่างวดแรกในวันที่ 1 พฤษภาคม 2559 เป็นต้นไป และบริษัทฯ จะต้องแจ้งความจำนงค์ต่ออายุสัญญาเช่าก่อนระยะเวลาเช่าเดิมสิ้นสุดลงไม่น้อยกว่า 90 วัน

สัญญาจ้างบริการจัดเก็บสินค้าและขนส่งสินค้า

บริษัทฯ เข้าทำสัญญากับบริษัท เอ็ม-เซน โค โลจิสติกส์ จำกัด โดยที่ฝ่ายหลังตกลงรับจ้างเป็นผู้จัดเก็บสินค้าและขนส่งสินค้าให้กับบริษัทฯ และบริษัทฯ ตกลงที่จะจ่ายค่าบริการตามอัตราที่ระบุในสัญญา สัญญาสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดหกเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2564	2563	2564	2563
ผลประโยชน์ระยะสั้น	26	18	72	51
ผลประโยชน์หลังออกจากการ	1	2	2	3
รวม	27	20	74	54

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 บริษัทฯ ไม่มีการจ่ายผลประโยชน์หลังออกจากการแก่กรรมการและผู้บริหาร (2563: 3.3 ล้านบาท)

4. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
เงินสด	54,375	115,415	35,208	92,288
เงินฝากธนาคาร	89,710	394,037	44,023	291,300
รวม	144,085	509,452	79,231	383,588

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 เงินฝากออมทรัพย์มีอัตราดอกเบี้ยระหว่างร้อยละ 0.05 ถึง 0.125 ต่อปี (31 ธันวาคม 2563: ร้อยละ 0.05 ถึง 0.125 ต่อปี)

5. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	14,223	121	92,920	92,838
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	14,223	121	92,920	92,838
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	84,893	61,700	53,152	44,544
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	84,893	61,700	53,152	44,544
รวมลูกหนี้การค้า	99,116	61,821	146,072	137,382
<u>ลูกหนี้อื่น</u>				
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,641	1,788	24,187	22,571
เงินทดรองจ่าย	5,949	7,772	4,366	6,963
ดอกเบี้ยเงินฝากค้างรับ	10,355	6,924	10,355	6,924
อื่นๆ	33,407	31,695	21,664	22,968
รวมลูกหนี้อื่น	51,352	48,179	60,572	59,426
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	150,468	110,000	206,644	196,808

6. สินทรัพย์ทางการเงินอื่น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 สินทรัพย์ทางการเงินอื่นประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
<u>สินทรัพย์ทางการเงินอื่นที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย</u>		
เงินฝากประจำ	1	1
<u>สินทรัพย์ทางการเงินอื่นที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม</u>		
<u>ผ่านกำไรหรือขาดทุน</u>		
เงินลงทุนในตราสารหนี้	7,704,232	6,845,319
<u>ตราสารทุนที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม</u>		
<u>ผ่านกำไรหรือขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น</u>		
ตราสารทุนของบริษัทที่ไม่ใช่บริษัทจดทะเบียน	-	-
รวมสินทรัพย์ทางการเงินอื่น	7,704,233	6,845,320
 ประกอบด้วย		
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	6,893,379	6,034,466
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	810,854	810,854

7. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงในงบการเงินเฉพาะกิจการมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

บริษัท	(หน่วย: พันบาท)					
	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนการลงทุน		ราคาทุน	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563	2564	2563
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)		
บริษัท เอ็ม เค อินเตอร์พรีด จำกัด	400,000	400,000	100	100	299,050	299,050
บริษัท เอ็มเค เซอร์วิส เทรนนิ่ง เซ็นเตอร์ จำกัด	35,000	35,000	100	100	52,430	52,430
บริษัท อินเตอร์เนชั่นแนล ฟู้ด ซัพพลาย จำกัด	280,000	280,000	100	100	280,000	280,000
บริษัท มาร์ค วัน อินโนเวชั่น เซ็นเตอร์ จำกัด	60,000	60,000	100	100	60,000	60,000
บริษัท คาตาพัลท์ จำกัด	2,070,000	2,070,000	100	100	2,070,000	2,070,000
รวม					2,761,480	2,761,480

8. เงินลงทุนในการร่วมค้า

8.1 รายละเอียดของเงินลงทุนในการร่วมค้า

เงินลงทุนในการร่วมค้านี้เป็นเงินลงทุนในกิจการซึ่งบริษัทฯ และบริษัทอื่นควบคุมร่วมกัน โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

การร่วมค้า	ลักษณะธุรกิจ	ทุนชำระแล้ว	สัดส่วนเงินลงทุน		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ					
					มูลค่าตามบัญชีตามวิธี		มูลค่าตามบัญชีตามวิธี					
					ส่วนได้เสีย							
							ราคาทุน		ค่าเผื่อการด้อยค่า		ราคาทุน - สุทธิ	
			30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)								
บริษัท พลีนัส แอนด์ เอ็ม เค	ร้านอาหาร	12.5 ล้านเหรียญ	50.0	50.0	38,235	45,596	149,207	149,207	(106,885)	(106,885)	42,322	42,322
ฟิทีอี ลิมิเทด		สิงคโปร์										
บริษัท เอ็ม-เซนโค	บริการจัด	1,750 ล้านบาท	49.7	49.7	842,830	849,444	870,625	870,625	-	-	870,625	870,625
โลจิสติกส์ จำกัด	เก็บสินค้าและ											
	ขนส่งสินค้า											
รวม					881,065	895,040	1,019,832	1,019,832	(106,885)	(106,885)	912,947	912,947

8.2 ส่วนแบ่งขาดทุน

ในระหว่างงวด ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้าในงบการเงินรวมมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

การร่วมค้า	งบการเงินรวม	
	ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนใน	
	การร่วมค้าสำหรับงวดหกเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2564	2563
บริษัท พลีนัส แอนด์ เอ็ม เค ฟิทีอี ลิมิเต็ด	7,611	1,779
บริษัท เอ็ม-เซน โค โลจิสติกส์ จำกัด	6,614	6,603
	14,225	8,382

9. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	3,253,668	2,478,230
ซื้อเพิ่ม - ราคาทุน		
เข้าห็นค่าอุปกรณ์ลดลงระหว่างงวด	(7,053)	(1,045)
เงินสดจ่ายชำระค่าอุปกรณ์	85,920	52,270
รวม	78,867	51,225
จำหน่ายและตัดจำหน่าย - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่		
จำหน่ายและตัดจำหน่าย		
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	(987)	(5,029)
ขาดทุนจากการจำหน่ายอุปกรณ์	(4,490)	(4,312)
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายอุปกรณ์	(11,828)	(10,214)
รวม	(17,305)	(19,555)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(325,457)	(230,349)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	2,989,773	2,279,551

10. สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	3,956,250	3,067,677
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	342,224	291,538
ตัดจำหน่าย	(51,813)	(45,175)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(660,264)	(489,004)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	3,586,397	2,825,036

11. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์ไม่มีตัวตนสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	919,273	82,304
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	4,852	3,979
จำหน่าย	(10)	(6)
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(24,025)	(8,881)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	900,090	77,396

12. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	15,574	20,974
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	243,600	415,850	218,568	374,209
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	44,376	48,803	53,790	55,788
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	59,004	72,692	54,883	64,935
เจ้าหนี้ค่าอาคารและอุปกรณ์	41,246	48,822	37,694	38,903
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	618,838	708,302	458,490	543,511
อื่นๆ	18,596	17,702	14,893	14,752
รวม	1,025,660	1,312,171	853,892	1,113,072

13. หนี้สินตามสัญญาเช่า

หนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 แสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
หนี้สินตามสัญญาเช่า	3,565,410	2,810,543
หัก: ดอกเบี้ยรอกการตัดจำหน่าย	(200,139)	(169,600)
รวม	3,365,271	2,640,943
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(1,076,683)	(806,677)
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สรุติจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	2,288,588	1,834,266

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 หนี้สินตามสัญญาเช่ามีการเคลื่อนไหวดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	3,691,073	2,848,588
บวก: เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	342,561	291,538
การเพิ่มขึ้นของดอกเบี้ยระหว่างงวด	42,220	33,397
หัก: ชำระค่าเช่าระหว่างงวด	(564,710)	(428,259)
ส่วนลดค่าเช่าจากผู้ให้เช่า	(97,641)	(62,066)
ลดลงจากการยกเลิกสัญญาเช่า	(48,232)	(42,255)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	3,365,271	2,640,943

14. ดำรงผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	718,466	630,148
บันทึกเพิ่มขึ้นในระหว่างงวด	35,588	29,917
หนี้สินที่เกิดจากการรับโอนพนักงานจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	1,068
ผลประโยชน์ที่จ่ายในระหว่างงวด	(3,180)	(2,427)
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	750,874	658,706

15. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	(17,499)	(51,729)	(21,997)	(49,197)
รายการปรับปรุงค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคล				
ของปีก่อน	-	4,146	-	4,146
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่าง				
ชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่าง				
ชั่วคราว	(24,436)	6,663	(1,034)	8,389
ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุน	(41,935)	(40,920)	(23,031)	(36,662)

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	14,482	37,034	9,145	37,034
รายการปรับปรุงค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคล				
ของปีก่อน	-	4,146	-	4,146
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่าง				
ชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่าง				
ชั่วคราว	(48,417)	(16,732)	(12,589)	(12,236)
ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุน	(33,935)	24,448	(3,444)	28,944

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

จำนวนภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบแต่ละส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดหกเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2564	2563	2564	2563
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับการเปลี่ยนแปลงจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารหนี้	-	(607)	-	(581)
รวม	-	(607)	-	(581)

16. กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้น

กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไร(ขาดทุน)สำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

17. เงินปันผล

เงินปันผลที่ประกาศจ่ายในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 ประกอบด้วย

อนุมัติโดย	เงินปันผล	เงินปันผล	วันที่จ่ายเงินปันผล
	จ่าย	จ่ายต่อหุ้น	
	(ล้านบาท)	(บาท)	
<u>ปี 2564</u>			
เงินปันผลระหว่างกาลจากผลการดำเนินงานสำหรับงวดวันที่ 1 กรกฎาคม 2563 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2563 และกำไรสะสม	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 26 เมษายน 2564		
	460	0.5	25 พฤษภาคม 2564
รวม	460	0.5	
<u>ปี 2563</u>			
เงินปันผลระหว่างกาลจากผลการดำเนินงานสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 9 เมษายน 2563		
	1,197	1.3	8 พฤษภาคม 2563
รวม	1,197	1.3	

.....กรรมการ

นายฤทธิ์ ชีระ โกเมน

.....กรรมการ

นายสมชาย หาญจิตต์เกษม

18. ข้อมูลส่วนงานดำเนินงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่น่าเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของบริษัทที่มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานได้รับและสอบทานอย่างสม่ำเสมอเพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน

กลุ่มบริษัทดำเนินกิจการในส่วนงานดำเนินงานสองส่วนงาน คือ ธุรกิจร้านอาหารและธุรกิจอื่นที่ประกอบกิจการสนับสนุนธุรกิจร้านอาหาร ได้แก่ การให้บริการด้านฝึกอบรม การผลิตและจำหน่ายอาหารและการวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีและนวัตกรรมเกี่ยวกับผลิตภัณฑ์อาหารและเครื่องดื่มและดำเนินธุรกิจเกษตรกรรมในประเทศไทย อย่างไรก็ตาม ธุรกิจร้านอาหารในประเทศไทยเป็นส่วนงานดำเนินงานหลักของกิจการและมีข้อมูลของส่วนงานดำเนินงาน ซึ่งพิจารณาจากเกณฑ์เชิงปริมาณมีส่วนเกินกว่าร้อยละ 90 ของส่วนงานดำเนินงานและเขตภูมิศาสตร์ จากเหตุผลดังกล่าว ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานจึงพิจารณารวมส่วนงานดำเนินงานเป็นส่วนงานที่รายงานเพียงส่วนงานเดียว คือ ธุรกิจร้านอาหาร

บริษัทประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานโดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานในงบการเงิน ดังนั้น รายได้กำไรจากการดำเนินงาน และสินทรัพย์ทั้งหมดที่แสดงอยู่ในงบการเงิน จึงถือเป็นการรายงานตามส่วนงานดำเนินงานและเขตภูมิศาสตร์แล้ว

19. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น**19.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าสินทรัพย์อ้างอิงที่มีมูลค่าต่ำและสัญญาบริการ**

กลุ่มบริษัทได้เข้าทำสัญญาเช่าระยะยาวเพื่อเช่าสินทรัพย์อ้างอิงที่มีมูลค่าต่ำและสัญญาบริการต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง อายุของสัญญามีระยะเวลาตั้งแต่ 3 ถึง 30 ปี

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันในการจ่ายค่าเช่าตามสัญญาและค่าบริการต่างๆ ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
จ่ายชำระ		
ภายใน 1 ปี	585	442
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	1,013	788
มากกว่า 5 ปี	56	51

19.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาซื้อขายสินค้าล่วงหน้า

กลุ่มบริษัทได้เข้าทำสัญญาซื้อขายสินค้าล่วงหน้ากับบริษัทหลายรายในประเทศ โดยกลุ่มบริษัทและคู่สัญญาได้ตกลงร่วมกันเกี่ยวกับปริมาณการส่งมอบ กำหนดการส่งมอบ สถานที่ส่งมอบและราคาสินค้า โดยที่กลุ่มบริษัทตกลงที่จะจ่ายค่าสินค้าตามอัตราที่ระบุในสัญญา

19.3 การค้าประกัน

19.3.1 หนังสือค้ำประกันธนาคาร

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 มีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามกลุ่มบริษัทเหลืออยู่เป็นจำนวนประมาณ 21.2 ล้านบาท (เฉพาะบริษัทฯ 20.9 ล้านบาท) (31 ธันวาคม 2563: 21.2 ล้านบาท เฉพาะบริษัทฯ: 20.9 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของกลุ่มบริษัท ซึ่งประกอบด้วย หนังสือค้ำประกันเพื่อค้ำประกันการจ่ายชำระเงินให้กับเจ้าหนี้จำนวน 8.3 ล้านบาท (เฉพาะบริษัทฯ: 8.3 ล้านบาท) (31 ธันวาคม 2563: 8.3 ล้านบาท เฉพาะบริษัทฯ: 8.3 ล้านบาท) และเพื่อค้ำประกันการใช้ไฟฟ้าจำนวน 12.9 ล้านบาท (เฉพาะบริษัทฯ: 12.6 ล้านบาท) (31 ธันวาคม 2563: 12.9 ล้านบาท เฉพาะบริษัทฯ: 12.6 ล้านบาท)

19.3.2 การค้าประกันระหว่างกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 บริษัทฯมีการค้าประกันวงเงินสินเชื่อให้แก่บริษัท อินเทอร์เน็ตชั่นแนล ฟู้ด ซัพพลาย จำกัด (“บริษัทย่อย”) จำนวน 45 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 45 ล้านบาท)

20. ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

บริษัทฯมีความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนที่สำคัญอันเกี่ยวเนื่องกับเงินลงทุนชั่วคราวที่เป็นเงินตราต่างประเทศ บริษัทฯได้ทำสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า เพื่อป้องกันความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนดังกล่าว

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 บริษัทฯมีสินทรัพย์ทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ ดังนี้

สกุลเงิน	จำนวน	อัตราแลกเปลี่ยน
		ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564
	(ล้าน)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)
เหรียญสหรัฐอเมริกา	10	31.8847

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 บริษัทฯมีสัญญาขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าคงเหลือ ดังนี้

สกุลเงิน	จำนวนที่ขาย	วันครบกำหนดตามสัญญา	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญา
	(ล้าน)		(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)
เหรียญสหรัฐอเมริกา	10	มิถุนายน 2565	31.19

21. ลำดับชั้นของมูลค่าสุทธิ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์และหนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่าสุทธิ โดยแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่าสุทธิ ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
	ระดับ 2	ระดับ 2
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่าสุทธิ		
เงินลงทุนในตราสารหนี้	7,704	6,845
หนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่าสุทธิ		
ตราสารอนุพันธ์ - สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศ		
ล่วงหน้า - ขาดทุน	8	8

ในระหว่างงวดปัจจุบัน ไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่าสุทธิ

22. มูลค่าสุทธิของเครื่องมือทางการเงิน

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัทจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด กลุ่มบริษัทจึงประมาณมูลค่าสุทธิของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

23. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 10 สิงหาคม 2564